附件

关于印发2018年湛江市城乡低保最低标准
以及特困人员供养标准的通知
（征求意见稿）

各县（市、区）人民政府，湛江经济技术开发区、南三岛滨海旅游示范区管委会，市直有关单位：
根据《广东省人民政府办公厅关于建立全省城乡低保最低标准制度的通知》（粤府办〔2013〕17号）和《广东省民政厅关于印发2018年全省城乡低保最低标准的通知》（粤民发〔2018〕74号）要求，从2018年1月1日开始，我市城镇低保标准提高到638元/人月、补差水平提高到503元/人月以上；农村低保标准提高到440元/人月、补差水平提高到228元/人月以上。
根据《广东省人民政府关于进一步健全特困人员救助供养制度的实施意见》（粤府〔2016〕147号）规定，我市城乡特困人员基本生活标准分别按不低于当地城乡最低生活保障标准的1.6倍，且不低于当地现行特困人员基本生活标准确定。
现将湛江市2018年城乡最低生活保障标准和补差水平、特困人员供养标准（具体标准详见附件1、附件2）印发给你们，请认真贯彻落实。
另外，各地对未达标的月份按当地政府批准实施新标准当月的低保名册予以补发，其中，2018年新保的低保户按实际批准月份计补。

  附件：1.湛江市2018年城乡最低生活保障标准和补差水平表
2.湛江市2018年特困人员供养标准表

湛江市人民政府
2018年 5月  日

 (

- 2 -

)
 (
- 1 -
)
附件1
湛江市2018年城乡最低生活保障标准和补差水平表

	单位
	城乡低保标准
	城乡低保补差水平
	实施时间

	城镇（元/人月）
	农村（元/人月）
	城镇（元/人月）
	农村（元/人月）

	廉江市
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	雷州市
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	吴川市
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	遂溪县
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	徐闻县
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	赤坎区
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	霞山区
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	坡头区
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	麻章区
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	开发区（含东海岛）
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

	南三区
	638
	440
	503
	228
	2018.1.1

[bookmark: _GoBack]附件2
湛江市2018年特困人员供养标准表

	县（市、区）
	2018年城镇低保标准             （元/人.月）
	2018年农村低保标准             （元/人.月）
	2018年城镇特困人员供养标准
（元/人.月）
	2017年城镇特困人员供养标准
（元/人.月）
	2018年农村特困
人员供养标准       （元/人.月）
	2017年农村特困
人员供养标准       （元/人.月）
	实施时间

	廉江市
	638
	440
	1020
	1009
	704
	674
	2018.1.1

	雷州市
	638
	440
	1020
	928
	704
	674
	2018.1.1

	吴川市
	638
	440
	1020
	946
	790
	790
	2018.1.1

	遂溪县
	638
	440
	1020
	928
	704
	674
	2018.1.1

	徐闻县
	638
	440
	1020
	928
	704
	674
	2018.1.1

	赤坎区
	638
	440
	1419
	1419
	792
	792
	2018.1.1

	霞山区
	638
	440
	1585
	1585
	704
	674
	2018.1.1

	坡头区
	638
	440
	1293
	1293
	704
	674
	2018.1.1

	麻章区
	638
	440
	1128
	1128
	704
	674
	2018.1.1

	开发区
	638
	440
	1334
	1334
	704
	674
	2018.1.1

	南三区
	638
	440
	1293
	1293
	704
	674
	2018.1.1